
 

*NACRX001O3HE* 
NACRX001O3HE 

prvotní identifikátor 
 

Dne: 17.12.2014 Naše značka: NA- 4715-4/12-2014 Vyřizuje/tel.: Kokošková / 974 847 287 

Vaše značka:         

ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY 

MÍSTO: Drážďany, Německo 

 

ÚČEL CESTY: Práce na projektu výzkumu a vývoje „Interoperabilita v paměťových 

institucích (INTERPI)“ Výzkum korporativních entit z období 1933-1945 

 

ÚČASTNÍCI CESTY: PhDr. Zdeňka Kokošková, vedoucí 3. oddělení Národního archivu  

 

ZPRÁVU PODÁVÁ: PhDr. Zdeňka Kokošková 

 

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE: Sächsisches Hauptstaatsarchiv, Archivstr., Drážďany, Německo  

 

TRVÁNÍ CESTY: 1. 12. 2014 

 

DATUM VYHOTOVENÍ: 16. 12. 2014 

 

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 

 podepsáno elektronicky 

   



TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY 

  

ČÁST VŠEOBECNÁ:  

 Služební cestu jsem zahájila v 8.00 hod. v Saském hlavním státním archivu  

v Drážďanech, kde jsem celý den pracovala. 

Zpět do České republiky jsem se vracela vlakem  EC 179 Alois Negrelli, který vyjíždí 

z Drážďan 19.06. Z Berlína přijel do Drážďan s desetiminutovým zpožděním a do Prahy, na 

hl. nádraží dorazil až 21.45 hod. 

 

ČÁST ODBORNÁ:  

 Cílem cesty bylo zjistit vliv vývoje nacistických zemských korporací na korporace 

v Protektorátu Čechy a Morava. Vzhledem k dobrému dochování materiálů k vývoji 

nacistického zákona (a jeho novel) o veřejném úřednictvu, byla pozornost věnována i této 

problematice. Díky krátkému (jednodennímu) pobytu byl tedy výzkum prováděn pouze ve 

fondu Ministerstvo vnitra a Říšský místodržitel: 

 

Min. des Innern, Nr. 19.025, 19.026, 9417: Wiederherstellung des Berufsbeamtentums 

1932-1942 

 

Min. des Innern, Nr. 9418: Beamtenrechte u. Pflichten, 1935-1942 

 

Min. des Innern, Nr. 9473a: Personalpolitik unter NS-Herschaft (pro komunální politiku), 

1934-1937 

 

Min. des Innern, Nr. 9423: Besetzung von Beamtenstellen, 1934-1938 

 

13859 - Reichsstatthalter (Staatshalter), 1891-1946 

Jedná se o zcela novou čtyřsvazkovou pomůcku (z r. 2014) obsahující přes 10 000 abecedně 

řazených osobních spisů. Jiné dokumenty z této nejvýznamnější nacistické zemské korporace 

se však nedochovaly. 

 

  

 


		2015-01-27T08:58:25+0000
	Not specified




